período de 1º a 28 de fevereiro, para si e para os servidores Glaysos
Alves da Silva, Gilberto da Silva Carvalho, José Braga Ribeiro e José
Carlos de Jesus.

O procedimento foi devidamente instruído.

À fl. 05 foi informada a projeção de custos das horas extras
solicitadas, totalizando R$ 6.305,04 (seis mil trezentos e cinco reais
e quatro centavos).

Às fls. 06/10 foram juntadas as folhas individuais de freqüência dos
mencionados servidores, comprovando as horas tabuladas.

O chefe da Divisão de Administração de Pessoal juntou quadro
demonstrativo de horas extras referente ao mês de fevereiro de 2007,
informando o valor da despesa-R$ 3.399,50 (três mil trezentos e
noventa e nove reais e cinqüenta centavos).

Remetidos os autos ao Departamento de Planejamento e Finanças, o
chefe da Divisão de Planejamento informou haver disponibilidade
orçamentária para arcar com a mencionada despesa. (fl. 14).

À fl. 15 o ilustrado Direto-Geral informou ser intempestivo o

[...]

O procedimento foi devidamente instruído com as folhas de
freqüência dos requerentes (fls. 03 a 06) e com copia a Portaria nº
015/06 (fl. 07).

O chefe da Divisão de Administração de Pessoal juntou quadro
demonstrativo de horas extras referente ao mês de fevereiro de 2007,
informando o valor da despesa-R$ 3.035,16 (três mil trinta e cinco
reais e dezesseis centavos).

Remetidos os autos ao Departamento de Planejamento e Finanças, o
chefe da Divisão de Planejamento informou haver disponibilidade
orçamentária para arcar com a mencionada despesa. (fl. 14).

O Analista Judiciário do Departamento de Recursos Humanos

[...]

concedida, acolho o pedido constante da petição atravessada às fls.
42/47, e determino o bloqueio de valores existentes em contas do
Estado de Roraima na instituição financeira banco do Brasil,
agências desta capital, até o limite declarado necessário às fls. 46, de
R 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais), para o que deverá ser
expedido o necessário ofício requisitório. Realizado o bloqueio,
deverá o correspondente valor ser de logo, pela instituição
financeira, transferido para conta judicial à ordem da 2A Vara Cível
desta Comarca de Boa Vista, expedindo o cartório alvará para o